הבדל חשוב בין היפנוזה לבין מצב פתולוגי הוא שהמצב ההיפנוטי הוא (לרוב) רצוני, ותמיד הפיך (7). ההיבט היישומי של רעיונות אלו, הוא ששימוש בהיפנוזה יכול 'לגעת' באותם מנגנונים היוצרים את הפוביה.

הפנוט מוגדר בסעיף 1 לחוק השימוש בהיפנוזה, התשמ"ד-1984, כ"פעולה או תהליך המיועדים או עשויים לגרום באמצעות סוגסטיות לשינויים במצב תודעתו ובמודעותו של אדם אחר וכן לשינויים בגופו, בתחושותיו, ברגשותיו, בחשיבתו, בזיכרונות או בהתנהגותו". אף שניתן להצביע על שני חסרונות עיקריים להגדרה זו (היא אינה מבהירה מהי סוגסטיה ואינה כוללת את נושא ההפנוט העצמי), זו עדיין ההגדרה הממצה ביותר בספרות המקצועית (7).